FOLHA DE LONDRINA, Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 @folhadelondrina Classificados 19

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

INTEGRADA COOPERATIVAAGROINDUSTRIAL torna
público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Reno-
vação da Licença de Operação - RLO, com validade de
30/06/2024, para Beneficiamento e armazenamento de
produtos agrícolas Rua Guaratinga, 4015 Parque Indus-
trial - Arapongas - Pr.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

INTEGRADA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL tor-
na público que irá requerer ao Instituto Água e Terra,
a Renovação da Licença de Operação - RLO para Be-
neficiamento e armazenamento de produtos agrícolas a
ser implantada Rua Guaratinga, 4015 Parque Industrial
- 00.993.264/0002-74 - Arapongas - Pr.

A YT1 LDA Incorporações SPE LTDA
(48.443.799/0001-17) torna público que irá reque-
rer a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Londrina - SEMA, a Licença de Instalação (LI)
para Loteamento a ser implantado na Rua Joubert
de Carvalho, S/N, Lote 02, Gleba Jacutinga, Lon-
drina – PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
HF – COMERCIO DE SCOOTERS, MOTOCICLETAS E PEÇAS LTDA,
CNPJ: 18.535.163/0001-34 , torna público que recebeu da Secreta-
ria Municipal do Meio Ambiente de Londrina, a Licença Simplificada
para atividade de Comércio varejista de motocicletas e motonetas
novas, com predominância de manutenção e reparação de veículo
automotor a ser implantada Av. Saul Elkind, n° 3867, CEP: 86083-
040, Jardim Alto da Boa Vista II, Londrina/PR.

SÚMULA REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A KURICA AMBIENTAL S/A torna público que reque-
reu do IAP, Renovação de Licença de Operação para
coleta, transporte, armazenamento, autoclavagem,
tratamento e destinação final de resíduos de saúde
sólidos na Rodovia Celso Garcia Cid, PR 445, nº
12633, Gleba Cafezal, Londrina - PR.

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PGE-008, 009, 015 e 016/2024 o PGV-011 e 018/2024 e as
CP-001, 002 e 003/2024

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibi-
lizadas as licitações a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PGE/SMGP-0008/2024, objeto: Registro de preços de gêne-
ros alimentícios e dietas especiais. Valor máximo da licitação:
R$ 9.776.224,52, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/
SMGP-0009/2024, objeto: Fornecimento de medicamentos
constantes na REMUME (Relação Municipal de Medicamen-
tos Essenciais). Valor máximo da licitação: R$ 14.190.286,70,
o PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA
Nº PGV/SMGP-0011/2024, objeto: Registro de preços para
aquisição de material de marcenaria para atender as deman-
das do Município de Londrina. Valor máximo da licitação: R$
423.814,05, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-
0015/2024, objeto:Aquisição de câmeras (tipo Bullet e Dome),
sistema de videowall, câmeras Speed Dome com Zoom óptico
25X switches, monitores curvos, rack’s, mini rack, Worksta-
tion Profissional e patch panel para a implantação do sistema
de Monitoramento da Guarda Municipal. Valor máximo da
licitação: R$ 2.392.633,45, o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PGE/SMGP-0016/2024, objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais médico hospitalar. Valor má-
ximo da licitação: R$ 1.462.928,34, a CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº CP/SMGP-0001/2024, objeto: Execução
de obras para Revitalização do Centro Cultural da Zona Sul,
situada na Avenida Guilherme de Almeida, s/n, em Londrina/
PR. Valor máximo da licitação: R$ 4.572.066,11, aCONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/SMGP-0002/2024, objeto:
Execução de Infraestrutura completa para fins de regularização
fundiária em terreno de propriedade da COHAB-LD. Valor
máximo da licitação: R$ 2.137.211,22 e aCONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº CP/SMGP-0003/2024, objeto: Execução
de Obra de Recuperação Estrutural da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA Centro Oeste. Valor máximo da licitação:
R$ 1.646.444,48. Os editais poderão ser obtidos através do
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações neces-
sárias pelos telefones (43) 3372-4412, o 3372-4074, o 3372-
4284, o 3372-4399 e o 3372-4395 ou ainda pelo e-mail: lici-
ta@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 15 de janeiro de 2024.
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE GESTÃO PÚBLICA.

COMUNICADO
ASercomtel S.A. – Telecomunicações, conforme homologação da Agência Nacional de Te-
lecomunicações - ANATEL, por meio do Ato n.º 15410, informa os novos valores tarifários
dos planos Básicos do Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, modalidade Local, na
área de sua concessão (Setor 20 do Plano Geral de Outorgas – PGO). As novas tarifas
entraram em vigor a partir de 08/11/2023.

Itens Tarifários Valor
Habilitação Residencial 33,11
Habilitação Não Residencial 33,11
Habilitação Tronco 33,11
Assinatura Residencial - Plano Básico 51,34
Assinatura Não Residencial - Plano Básico 80,94
Assinatura Tronco 80,94
Valor do Minuto - Plano Básico 0,17035
VCA - Valor por Chamada Atendida - Plano Básico 0,34076
Mudança de Endereço Residencial 35,04
Mudança de Endereço Não Residencial 35,04
Mudança de Endereço Tronco 35,04
Tarifa de completamento 0,34076
Assinatura Classe Especial - AICE 19,70
Habilitação Classe Especial - AICE 33,11
Mudança de Endereço Classe Especial - AICE 35,04
*Valor Crédito Cartão Telefônico 0,14300

Plano Alternativo de Serviço de Oferta Obrigatória - PASOO
Itens tarifários Valor

Assinatura mensal - Residencial 51,34
Assinatura mensal – Não Residencial 80,94
Valor do Minuto Fixo x Fixo Local 0,08519
Tarifa de Completamento 0,34076
Valor por chamada atendida (cobrança por ligação) 0,34076

Plano Alternativo de Serviço - PC Conectado
Concessionária: nº 51

Itens tarifários Valor
Valor do Minuto Fixo x Fixo Local 0,17035
VCA - Valor por Chamada Atendida 0,34076

Discagem Direta a Ramal – DDR Básico
Itens tarifários Valor

Valor do Minuto Fixo x Fixo Local 0,17035
VCA - Valor por Chamada Atendida 0,34076

Plano Alternativo de Serviço – 100 minutos
Concessionária: nº 62

Itens tarifários Valor
Valor do Minuto Fixo x Fixo Local 0,17035
VCA - Valor por Chamada Atendida 0,34076

*Valor promocional
Todos os valores deste comunicado estão expressos em Reais, com tributos, e serão vá-
lidos até 08/11/2024.

Londrina/PR, 16 de janeiro de 2024.

	ND_18: